
令和４年２月１７日
６学年保護者各位

那覇市立若狭小学校
校 長 喜久川 洋
＜ 公 印 省 略 ＞

令和３年度 第６６回 「卒業式」へのご案内

残寒の候、保護者の皆様におかれましては、平素より本校教育に対し、ご理解と
ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、見出しのことにつきまして、令和３年度第６６回「卒業式」を下記のとお
り挙行いたします。今年度の卒業式は、那覇市教育委員会の方針をもと、新型コロ
ナウイルス感染拡大を防止する観点から出来る限り簡素化するなどの工夫をし、実
施することとなりました。

つきましては、公私ともにご多用な時節ではありますが、48名の巣立ち行く子ど
も達の晴れの門出に際し、ご臨席を賜り、前途を祝福して下さいますようご案内申
し上げます。

また、本校においては、当日万全なコロナウイルス予防感染対策を講じてまいり
ますが、保護者の皆様におかれましても、下記の「卒業式実施に向けた注意事項」
を踏まえ、ご参加下さいますようご理解とご協力をお願い致します。

記

１．日 時 令和４年 ３月２４日（木）
保 護 者 入 場 ９：１０
卒 業 生 入 場 ９：２５
開 式 ９：３０

２．場 所 本校体育館

３．「卒業式実施に向けた注意事項」
(1) 卒業式は、卒業生、保護者(世帯２名)、教職員で行うこととし在校生や
来賓者の参加は控え、できるだけ少人数、短時間で行います。

(2) 卒業式全体の時間短縮のため式順は必要最小限に留めます。
(3) 発熱(37.5度以上)や風邪の症状がある方や倦怠感(強いだるさ)がある方
は式に参加しないで下さい。

(4) 式の参加者は３密をさける工夫を行い、手指消毒やマスクの着用及び
咳エチケット等の協力をお願いします。

(5) 体育館へは外階段をご利用ください。ご来校の際は、上履きのご持参も
お願いします。

(6) 体育館の開場は９時１０分となります。時間にあわせてご来校をお願い
します。また、コロナウイルス対応により式が簡素化されますので、時間
に遅れることがないようお願いします。

(7) 車での来校はご遠慮ください。路上駐車は交通安全上大変危険ですので
ご遠慮ください。

※ 上記の対応は令和４年２月１６日時点のものであり、今後の社会状況や文部科学省、厚生労働
省、県教育委員会等の方針により随時、変更の可能性もあり得る旨、御承知おきください


